РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2017 г. № 185

	О Решении «О внесении изменений и дополнений в Решение Мценского районного Совета народных депутатов от 29.12.2016 № 22 «О бюджете Мценского района на 2017 год и на плановый период на 2018 и 2019 годы»

На основании Решения Мценского районного Совета народных депутатов от 24.11.2011 № 64 «О Положении «О бюджетном процессе в Мценском районе» Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Мценского  районного  Совета  народных  депутатов от 29.12.2016 №  22 «О бюджете Мценского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания, обнародования на официальном сайте Администрации Мценского района и опубликования в газете «Мценский край».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского

районного Совета народных депутатов
                      Н. М. Сорокина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в Решение Мценского районного Совета народных депутатов от  29.12.2016 № 22  «О бюджете Мценского района на 2017 год и на плановый период на 2018 и 2019 годы»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 28 сентября 2017 г.

1. Внести в Решение Мценского районного Совета народных депутатов от 29.12.2016  № 22 «О бюджете Мценского района на 2017 год и на плановый период на 2018 и 2019 годы» следующие изменения:

1) пункты 1 - 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий  объем  доходов  бюджета Мценского района в сумме 338237,7 тыс. руб.;

2) общий  объем расходов бюджета Мценского района в сумме 352581,3 тыс. руб.»;

2) в приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Мценского района на 2017 год» внести изменения согласно приложению 1 к настоящему Решению;

3)  в приложение 8 «Поступление доходов в бюджет Мценского района на 2017 год» внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
4) в приложение 10 «Распределение расходов бюджета Мценского района на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов» внести изменения согласно приложению 3 к настоящему Решению;

5) в приложение 12 «Распределение расходов из бюджета Мценского района на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов» внести изменения согласно приложению 4 к настоящему Решению;

6) в приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Мценского района на 2017 год» внести изменения согласно приложению 5 к настоящему Решению;

7) в приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мценского района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Мценского района и видам расходов  классификации расходов на 2017 год» внести изменения согласно приложению 6 к настоящему Решению;

8) в приложение 18 «Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Мценского района на 2017 год» внести изменения согласно приложению 7 к настоящему Решению;

9) в приложение 26 «Распределение безвозмездных поступлений бюджетам сельских поселений из бюджета района на 2017 год» внести изменения согласно приложению 8 к настоящему Решению.
2. Дополнить Решение Мценского районного Совета народных депутатов от 29.12.2016  № 22 «О бюджете Мценского района на 2017 год и на плановый период на 2018 и 2019 годы» статьей 14.1 следующего изменения:

«Статья 14.1. Резервный фонд

Утвердить размер расходов по подразделу 0111 «Резервный фонд» на 2017 год в сумме 200,0 тыс. руб.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Администрации Мценского района и подлежит опубликованию в газете «Мценский край».

	Председатель Мценского районного Совета народных депутатов _____________Н. М. Сорокина

	                               Глава Мценского района

___________И. А. Грачев
                     г. Мценск
28 сентября 2017г.  № 110

	Приложение 1

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№  110 от 28 сентября 2017г.

	Источники финансирования дефицита бюджета Мценского района на 2017 год

	Код
	Наименование показателя
	план год
	поправки
	уточненный план

	Источники финансирования дефицита бюджета
	14091,6
	252,0
	14343,6

	00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	4506,0
	252,0
	4758,0

	00001050200000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-347338,3
	-485,0
	-347823,3

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-347338,3
	-485,0
	-347823,3

	00001050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-347338,3
	-485,0
	-347823,3

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	351844,3
	737,0
	352581,3

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	351844,3
	737,0
	352581,3

	00001050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	351844,3
	737,0
	352581,3

	Приложение  2

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г.

	Поступление доходов в бюджет Мценского района на 2017 год

	Код

	план год
	поправки
	уточнен-
ный план

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	102872,3
	485,0
	103357,3

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОСТВЕННОСТИ
	30115,8
	485,0
	30600,8

	11105025050000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	13945,8
	485,0
	14430,8

	2000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	234880,4
	0,0
	234880,4

	20225519050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку отрасли культуры
	2665,8
	-2316,5
	349,3

	20225558050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	0,0
	2316,5
	2316,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	337752,7
	485,0
	338237,7

	Приложение 3

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г.

	Распределение расходов  бюджета Мценского района на 2017 год
 по разделам и подразделам классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	план год
	поправки
	уточненный
план

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	62 103,5
	252,0
	62 355,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	55 618,0
	252,0
	55 870,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	192 519,4
	180,0
	192 699,4

	Общее образование
	0700
	0702
	188 297,7
	180,0
	188 477,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400

	9 289,3
	305,0
	9 594,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1400
	1403
	4 326,3
	305,0
	4 631,3

	ВСЕГО расходов

	351 844,3
	737,0
	352 581,3

	Приложение 4

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г.

	Распределение расходов из  бюджета Мценского района на 2017 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	ист
	план год
	поправки
	уточненный план

	Национальная экономика
	0400

	62 103,5
	252,0
	62 355,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	0400
	0409

	55 618,0
	252,0
	55 870,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0400
	0409
	П5 1 0000000

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	МП "Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Мценского района на период 2017 - 2019 годов""
	0400
	0409
	П5 1 0000000

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	Реализация основного мероприятия
	0400
	0409
	П5 1 0000000

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	П5 1 0000000
	200

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	П5 1 0000000
	240

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	средства района
	0400
	0409
	П5 1 0000000
	240
	3
	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	П5 1 0000000
	244

	30 908,0
	252,0
	31 160,0

	Образование
	0700

	192 519,4
	180,0
	192 699,4

	Общее образование
	0700
	0702

	188 297,7
	180,0
	188 477,7

	МП "Развитие образования в Мценском районе на 2014 - 2018 годы"
	0700
	0702
	П7 1 0000000

	64 786,8
	180,0
	64 966,8

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0700
	0702
	П7 1 0100000

	56 386,8
	180,0
	56 566,8

	Реализация основоного мероприятия
	0700
	0702
	П7 1 0100000

	56 386,8
	180,0
	56 566,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	600

	56 386,8
	180,0
	56 566,8

	средства района
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	600
	3
	56 386,8
	180,0
	56 566,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	610

	56 386,8
	180,0
	56 566,8

	Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	611

	55 905,0
	180,0
	56 085,0

	Культура и кинематография
	0800

	17 729,1
	0,0
	17 729,1

	Культура
	0800
	0801

	16 631,3
	0,0
	16 631,3

	Подключение общедоступных библиотек РФ к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190

	83,3
	0,0
	83,3

	основное мероприятие
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190

	83,3
	0,0
	83,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	600

	83,3
	0,0
	83,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	610

	83,3
	0,0
	83,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612

	83,3
	0,0
	83,3

	федеральные средства
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612
	2
	83,3
	-5,0
	78,3

	областные средства
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612
	1
	0,0
	5,0
	5,0

	Межбюджетные трансферты
	1400

	9 289,3
	305,0
	9 594,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1400
	1403
	П1 0 0000000

	1 041,5
	305,0
	1 346,5

	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540

	53,2
	0,0
	53,2

	федеральные средства
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	2
	53,2
	-50,0
	3,2

	областные средства
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	1
	0,0
	50,0
	50,0

	Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540

	212,8
	0,0
	212,8

	федеральные средства
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	2
	212,8
	-12,8
	200,0

	областные средства
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	1
	0,0
	12,8
	12,8

	Всего расходов

	351 844,3
	737,0
	352 581,3

	Приложение 5

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г

	Ведомственная структура расходов бюджета Мценского района на 2017 год

	Код главы
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ист
	план год
	поправки
	уточнен-
ный план

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
	817

	13404,9
	305,0
	13709,9

	Межбюджетные трансферты
	817
	1400

	9289,3
	305,0
	9594,3

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	817
	1400
	1403

	7876,8
	305,0
	8181,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	817
	1400
	1403
	П1 0 0000000

	3476,3
	305,0
	3781,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	817
	1400
	1403
	П1 1 0177130
	540
	3
	889,4
	305,0
	1194,4

	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540

	53,2
	0,0
	53,2

	федеральные средства
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	2
	53,2
	-50,0
	3,2

	областные средства
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	1
	0,0
	50,0
	50,0

	Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540

	212,8
	0,0
	212,8

	федеральные средства
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	2
	212,8
	-12,8
	200,0

	областные средства
	817
	1400
	1403
	ПЦ 1 03R5190
	540
	1
	0,0
	12,8
	12,8

	ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
	075

	196570,5
	180,0
	196750,5

	Образование
	075
	0700

	188552,0
	180,0
	188732,0

	Общее образование
	075
	0700
	0702

	184409,1
	180,0
	184589,1

	МП "Развитие образования в Мценском районе на 2014 - 2018 годы"
	075
	0700
	0702
	П7 1 0000000

	64786,8
	180,0
	64966,8

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	075
	0700
	0702
	П7 1 0100000

	56386,8
	180,0
	56566,8

	Реализация основоного мероприятия
	075
	0700
	0702
	П7 1 0100000

	56386,8
	180,0
	56566,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	075
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	600

	56386,8
	180,0
	56566,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	075
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	610

	56386,8
	180,0
	56566,8

	Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	075
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	611

	55905,0
	180,0
	56085,0

	средства района
	075
	0700
	0702
	П7 1 0177290
	611
	3
	55535,0
	180,0
	55715,0

	ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
	856

	21821,4
	0,0
	21821,4

	Культура и кинематография
	856
	0800

	17729,1
	0,0
	17729,1

	Культура
	856
	0800
	0801

	16631,3
	0,0
	16631,3

	Подключение общедоступных библиотек РФ к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190

	83,3
	0,0
	83,3

	основное мероприятие
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190

	83,3
	0,0
	83,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	600

	83,3
	0,0
	83,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	610

	83,3
	0,0
	83,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612

	83,3
	0,0
	83,3

	федеральные средства
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612
	2
	83,3
	-5,0
	78,3

	областные средства
	856
	0800
	0801
	ПЦ 1 04 R5190
	612
	1
	0,0
	5,0
	5,0

	ОТДЕЛ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
	814

	56850,1
	252,0
	57102,1

	Национальная экономика
	814
	0400

	56792,9
	252,0
	57044,9

	Поддержка дорожного хозяйства
	814
	0400
	0409

	55618,0
	252,0
	55870,0

	МП "Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Мценского района на период 2017 - 2019 годов"
	814
	0400
	0409
	П5 1 0000000

	30908,0
	252,0
	31160,0

	Софинансирование расходов на ремонт автодорог с асфальтовым покрытием
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500

	0,0
	252,0
	252,0

	Реализация основного мероприятия
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500
	200

	0,0
	252,0
	252,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500
	240

	0,0
	252,0
	252,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500
	244

	0,0
	252,0
	252,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500
	244
	3
	0,0
	252,0
	252,0

	средства района
	814
	0400
	0409
	П5 1 05S7500
	244
	3
	0,0
	252,0
	252,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	351844,3
	737,0
	352581,3

	Приложение 6

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г.

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мценского района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Мценского районаи видам расходов  классификации расходов на 2017 год

	Наименование программы
	РЗ,ПР
	КБК
	план год
	поправки
	уточнен-
ный план

	МП "Управление муниципальными финансами Мценского района"

	П1 0 0000000
	1068,1
	305,0
	1373,1

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий сельскими поселениями"
	1403
	П1 1 0000000
	1041,5
	305,0
	1346,5

	МП "Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Мценского района на период 2016 - 2018 годов"
	0409
	П5 1 0000000
	30908,0
	252,0
	31160,0

	МП "Развитие образования в Мценском районе на 2014 - 2018 годы"

	П7 1 0000000
	64824,8
	180,0
	65004,8

	Шшколы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	П7 1 0100000
	56386,8
	180,0
	56566,8

	ИТОГО:

	298193,0
	737,0
	298930,0

	Приложение 7

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г

	Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Мценского района на 2017 год

	план год
	поправки
	уточнен-
ный план

	ДОХОДЫ
	55468,0
	252,0
	55720,0

	Нераспределенный стататок средств на 01.01.2017г.
	37,8
	252,0
	289,8

	РАСХОДЫ
	55468,0
	252,0
	55720,0

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Мценского района, в т.ч.
	55468,0
	252,0
	55720,0

	Софинансирование расходов на ремонт автодорог с асфальтовым покрытием
	0,0
	252,0
	252,0

	Приложение 8

	к решению районного

	Совета народных депутатов

	№ 110 от 28 сентября 2017г.

	Распределение безвозмездных поступлений бюджетам сельских поселений из бюджета Мценского района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	итого
	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	 план год
	поправки
	уточнен-ный план
	 план год
	поправки
	уточнен-
ный план

	1
	Алябьевское
	1210,6

	1210,6
	10,1

	10,1

	2
	Аникановское
	187,5

	187,5
	10,1

	10,1

	3
	Башкатовское
	61,1
	150,0
	211,1
	61,1
	150,0
	211,1

	4
	Воинское
	627,1

	627,1

	0,0

	5
	Высокинское
	12,1

	12,1
	12,1

	12,1

	6
	Карандаковское
	237,1

	237,1
	87,1

	87,1

	7
	Подберезовское
	87,0

	87,0
	37,0

	37,0

	8
	Подмокринское
	38,0

	38,0
	38,0

	38,0

	9
	Протасовское
	4,6

	4,6

	0,0

	10
	Сп.Лутовиновское
	791,6

	791,6
	82,1

	82,1

	11
	Тельченское
	184,7

	184,7

	0,0

	12
	Чахинское
	0,0

	0,0

	0,0

	13
	Черемошенское
	815,0
	155,0
	970,0
	552,1
	155,0
	707,1

	14
	Отрадинское
	70,0

	70,0

	0,0

	Итого:
	4326,3
	305,0
	4631,3
	889,4
	305,0
	1194,4